CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 79/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando o serviço de patrolamento, revestimento com cascalho e construção de bueiro,

dentro do “Programa Porteira para Dentro”, na estrada de acesso à propriedade de Darci

Vandoski, no Che Guevara.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

O fumicultor Darci Vandoski, morador da Localidade do Che Guevara, depende

da estrada em boas condições para escoamento da produção de sua propriedade e para levar os

filhos até o ponto de ônibus escolar na estrada principal.

Considerando o “Programa Porteira para Dentro”, o morador solicita

patrolamento, revestimento com cascalho e a construção de um bueiro na estrada de acesso à

propriedade. Pois, há muitas valetas na estrada e quando chove fica intransitável, somente sendo

possível passar de trator.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-

se o atendimento por parte da Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 06 de dezembro de 2018.

Emerson Vidal dos Santos